TRIBUNALE DI RAGUSA

Ufficio contratti e manutenzioni — seqreteria
conferenza permanente

Prot. RAGUSA,

Oggetto: Decisione a contrarre per d’acquisto dei servizi di base demandati al

Responsabile del Servizio di Protezione e Prevenzione (R.S.S.P) e del MEDICO

COMPETENTE di cui al d.lvo n. 81/2008 e s.m.i.. Acquisizione congiunta per

tutti gli uffici giudiziari di Ragusa e Modica come deliberato dalla Conferenza

Permanente. SIGEG: 246/2025 — CUP: J19B25000000001 — Cig: da richiedere.
CORREZIONE ERRORE MATERIALE

Il Presidente del Tribunale,

Visto il proprio provvedimento prot. 14/i del 16/01/2025 con la quale e stata
avviata la procedura indicata in oggetto, pubblicata sul portale acquistinretepa.it in
data 17/01/2025 , RDO TD n. 5014140;
Rilevato che all’interno della Tab. A contenuta nel suddetto provvedimento,
I’importo inserito alla voce ”PSS” (piano di Sorveglianza Sanitaria) e stato
erroneamente inserito nella parte dei servizi riguardante il R.S.P.P anziché nella
parte riguardante il Medico Competente;
Ritenuto che il suddetto errore non modifica I’importo complessivo finale del
quadro economico, pari ad €. 65.748,78 da porre a base d’asta;
Ritenuto che il suddetto errore non provoca alcuna variazione negli adempimenti
dell’operatore economico anche di natura contabile;
dispone
la rettifica della Tabella A contenuta nel provvedimento prot. n. 14.i del
16/01/2025 cosi come di seguito indicato:
- Il Rigo n. 5 “PSS — 36 — 208,52 — 7506,84” viene spostato dopo il rigo n. 6
“RSPP” e prima della voce “Visite Mediche”;
- Il totale RSPP viene ricalcolato mediante sottrazione di €. 7506,84 in €.
38.415,87
- Il totale M.C. viene calcolato per addizione di €. 7506,84 in €. 27332,91
Per effetto della superiore rettifica anche la Tab. B “Quadro Economico” viene
rettificata nel seguente modo:
- La colonna “IMPORTO” del rigo Al viene rettificata nella parte tra
parentesi nel seguente modo: “(di cui €. 38.415,87 per RSPP e 27.332,91
per medico competente)”



&

TRIBUNALE DI RAGUSA
Ufficio contratti e manutenzioni — seqgreteria

conferenza permanente

- Lariga B2, alla colonna “descrizione”, viene rettificata nel seguente modo:
INARCASSA 4%= 1536,64 e CASSA ENPAM 4%=1093,31.

3. Le superiori rettifiche rappresentano rettifiche non essenziali e non
influiscono in alcun modo sugli importi totali stimati per I’appalto.

4. Dispone la pubblicazione del presente provvedimento sui siti istituzionali
del Tribunale e della Procura della Repubblica e I’inserimento fra la
documentazione di gara inserita nel portale telematico

IL PRESIDENTE DEL TRIBUNALE
Francesco Paolo Pitarresi
VO
IL RUP
Dott. Massimo Ferrera PITARRESI FRANCESCO
PAOLO
s B MINISTERO DELLA

MINISTERO DELLA

GIUSTIZIA ) GlUSTlZ'A
vt 20.01.2025 11:07:01
GMT+01:00

FERRERA
MASSIMO
MINISTERO
DELLA
GIUSTIZIA
20.01.2025
08:57:15
GMT+00:00



		2025-01-20T09:57:15+0100
	FERRERA MASSIMO


		2025-01-20T09:57:15+0100
	FERRERA MASSIMO


		2025-01-20T11:07:01+0100
	PITARRESI FRANCESCO PAOLO




